
Garantía de por vida HA
Noviembre-Diciembre 2024

LG cuida de ti, de tu familia y del planeta



Garantía de por vida en el motor de las lavadoras y compresor de 
los frigoríficos LG

• Período: del 1 de Noviembre al 31 de Diciembre de 2024

• Productos: Frigoríficos, lavadoras y lavasecadoras

• Tipo de redención: online, a través de labuenavida

• Bases legales: Adjuntas

• Materiales: detalle en siguientes diapositivas



Materiales Comunicación

A4 – Key visual Banner 



Materiales Comunicación

USP Cards



Materiales Comunicación

USP Cards



Materiales Comunicación

POP (sticker sobre el 

producto)

Sellos



Modelos frigoríficos que participan

GMV960NNME 8806084785299
GMG961EVKE 8806096030974
GBG719MDNN 8806084833044
GMG861MBAE 8806084880062
GBG7190CEV 8806084833341
GMB860PYDD 8806084880376
GBB92MBB3P 8806084870483
GSXE90MBAD 8806096031544
GSXE90MBDD 8806096051955
GSLE81PYBC 8806096051849
GBP62SWNAC 8806084231161
GBV7280CSW 8806084870803
GBV5240CSW 8806084256706
GBV3200CSW 8806084881052
GSXE81PYBD 8806096052037
GSXE80PYBD 8806096052044
GSLE91MBAC 8806096051979
GSLV91MBAD 8806091270412
GSLV70PZTD 8806091633330
GSLV71PZTD 8806091633309
GSLC41PYPE 8806096029893
GSLC40PYPE 8806096031384
GSLC40SWPE 8806096031407
GSBC40PYPE 8806096031421
GSBC40SWPE 8806096031438
LSR200W 8806098610730
GMG960MBEE 8806084583772
GMJ960MBJE 8806084641670
GML960PYBE 8806084583215
GML860PYFE 8806084880352
GMB860PYDE 8806087989472
GBG5160CEV 8806096099599

MODELO EAN GBB92MCB2P 8806084041623
GBV7280AMB 8806084462985
GBV7280AMB 8806084462985
GBV5240APY 8806096102695
GBP62PZNAC 8806087092714
GBB92STABP 8806091079121
GBV7280BPY 8806084908216
GBP62PZNBC 8806091504838
GBP62PZNCN1 8806091769626
GBV7280CMB 8806084256799
GBV7280CPY 8806084256348
GBV5250CPY 8806087984651
GBV5240CPY 8806084256683
GBV3200CPY 8806084256843
GBP62SWNCN1 8806084020864
GBV7180CPY 8806084256430
GBV5140CPY 8806084260444
GBV3100CPY 8806084256669
GBV7180CSW 8806084870759
GBV5140CSW 8806087993639
GBV3100CSW 8806084256782
GBV3210DPY 8806087984705
GBV3210DPY 8806087984705
GBV7280DPY 8806084256744
GBV5240DPY 8806084256539
GBV3200DPY 8806084128645
GBP62DSNGN 8806091391209
GBV5250DEP 8806087984897
GBV5240DSW 8806084256546
GBV3200DSW 8806084129727
GBP62SWNGN 8806091391230
GBB71NSUGN 8806091390837

GBV3100DPY 8806084135261
GBV3100DPY 8806084135261
GBV7180DPY 8806084256713
GBV5140DPY 8806084256591
GBP61DSPGN 8806091391162
GBV5140DSW 8806084256614
GBV3100DSW 8806084135308
GBP61SWPGN 8806091408525
GBV5250EPY 8806087985078
GBP32DSLZN 8806098466238
GBV22L0EPY 8806096129913
GBV3100EPY 8806087985498
GBV3100ESW 8806087985061
GBP31DSLZN 8806098466207
GBV21L0EPY 8806096129852
GBP31SWLZN 8806098466214
GBV21L0ESW 8806096129890
GBP31SWLZN 8806098466214
GLM71MCCSX 8806091538321
GFM61MCCSF 8806091538390
GFT41PZGSZ 8806091035417
GLT51PZGSZ 8806091035165
GFM61MBCSF 8806091538406
GLM71MBCSF 8806091538352
GFT41SWGSZ 8806091035431
GLT51SWGSZ 8806091035189
GTBV20SWGKD 8806084812971
GTBV22PYGKD 8806084813282
GTBV22SWGKD 8806084814135
GTF916PZPED 8806096012116
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								Lavadoras		F2WR5S09A0W		8806084362421		 SI 

										F4WR5009A6W		8806084135209		 SI 

										F4WR7009AGW		8806084113979		 SI 
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										F4WR5011A6F		8806084778956		 SI 

										F4WR7011AGW		8806084140326		 SI 

										F4X7011TWS		8806096164174		 SI 

										F4X7511TWS		8806096164143		 SI 

										F4WR7010AGS		8806084222947		 SI 

										F4X9009TWC		8806096118634		 SI 

										F4WR6013AGW		8806084361530		 SI 

										F4WR6013A0W		8806084135285		 SI 

										F4WR7013AGW		8806084140333		 SI 

										F4X7013TWS		8806096164167		 SI 

										F4X7513TWS		8806096164136		 SI 

										F4J3TM5WD		8806091069689		 SI 

										W4X1095NWK		8806096126226		 SI 

										W4X1085NWH		8806096126233		 SI 

								Lavasecadoras		F4DR6009AGM		8806084621030		 SI 

										F4DR6009AGM		8806084621030		 SI 

										F4DR5509A0W		8806084782540		 SI 

										F4DR5509A1W		8806084782649		 SI 

										F4DR7011AGW		8806084563071		 SI 

										F4DR6011AGW		8806084564085		 SI 

										F4DR6010AGM		8806084563194		 SI 

										F4DR7510AGW		8806084562807		 SI 

										F4DR7511AGW		8806084562685		 SI 

										LSWD100E		8806091068125		 SI 

										F2DR5S09A1W		8806084564221		 SI 

										F4DR6009A1W		8806084564122		 SI 

										F4DR5009A3W		8806084563347		 SI 

										F4DR7009AGS		8806096110324		 SI 

										F4DR7011AGS		8806084563033		 SI 

										W4X7016TBB		8806096220771		 SI 

										W4X7016TWB		8806096220801		 SI 

										F4DR6010A0W		8806084563262		 SI 

										F4DR6010A1W		8806084122353		 SI 

										F4DR9513A2W		8806084563613		 SI 

										W4X7537TWS		8806096220733		 SI 

										W4X7516TWS		8806096220764		 SI 

								Washtower (torre lavado y secado)		WT1210BBF		8806084115218		 SI (solo en la lavadora)
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Modelos lavadoras y lavasecadoras que participan

F4DR6009AGM 8806084621030
F4DR6009AGM 8806084621030
F4DR5509A0W 8806084782540
F4DR5509A1W 8806084782649
F4DR7011AGW 8806084563071
F4DR6011AGW 8806084564085
F4DR6010AGM 8806084563194
F4DR7510AGW 8806084562807
F4DR7511AGW 8806084562685
LSWD100E 8806091068125
F2DR5S09A1W 8806084564221
F4DR6009A1W 8806084564122
F4DR5009A3W 8806084563347
F4DR7009AGS 8806096110324
F4DR7011AGS 8806084563033
W4X7016TBB 8806096220771
W4X7016TWB 8806096220801
F4DR6010A0W 8806084563262
F4DR6010A1W 8806084122353
F4DR9513A2W 8806084563613
W4X7537TWS 8806096220733
W4X7516TWS 8806096220764

Washtower (torre lavado y secadWT1210BBF 8806084115218

Lavasecadoras

F2WR5S09A0W 8806084362421
F4WR5009A6W 8806084135209
F4WR7009AGW 8806084113979
F4X7009TWS 8806096164181
F4WR5509A0W 8806084135872
F4WR5509A1W 8806084391957
F4WR5009A3W 8806084135186
F4WR5009A3W 8806084135186
F4WR6010AGW 8806084391995
F4WR6010A1W 8806084392008
F4WR5010A6W 8806084135179
F4X7509TWS 8806096164150
F4WR5011A6F 8806084778956
F4WR7011AGW 8806084140326
F4X7011TWS 8806096164174
F4X7511TWS 8806096164143
F4WR7010AGS 8806084222947
F4X9009TWC 8806096118634
F4WR6013AGW 8806084361530
F4WR6013A0W 8806084135285
F4WR7013AGW 8806084140333
F4X7013TWS 8806096164167
F4X7513TWS 8806096164136
F4J3TM5WD 8806091069689
W4X1095NWK 8806096126226
W4X1085NWH 8806096126233

Lavadoras

F4WR5510A0W 8806084135841
F4WR6011AGW 8806084361622
F4WR6011AGW 8806084361622
F4WR6011A0W 8806084135247
F4WR7010AGW 8806084140357
F4WR7509AGH 8806084134837
F4WR7511AGH 8806084134806
F4WR7510AGH 8806084134813
F4WR9009A2W 8806084183415
F4WR9513A2W 8806084134783
F1P1CY2W 8806098525911
F1P1CY2T 8806098525874
F0P3CYV2W 8806096112915
F0P3CYV2E 8806096112892
F4WR5009A6M 8806084382627
F4WR6010A0W 8806084135346
F2WR5S08AGW 8806084377487
F4X1008NWH 8806096049488
F4WR6009A0W 8806084135803
F2WR5S08A0W 8806084377807
F4WV3009N3W 8806091748614
F4WV3008N3W 8806091066077
F4WR7009AGS 8806084388827
F4X7009TBB 8806096164198
F4X1009NWK 8806096049457
F4X1009NWB 8806096049433
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										GSXE90MBDD		8806096051955		 SI 

										GSLE81PYBC		8806096051849		 SI 

										GBP62SWNAC		8806084231161		 SI 

										GBV7280CSW		8806084870803		 SI 

										GBV5240CSW		8806084256706		 SI 

										GBV3200CSW		8806084881052		 SI 

										GSXE81PYBD		8806096052037		 SI 

										GSXE80PYBD		8806096052044		 SI 

										GSLE91MBAC		8806096051979		 SI 

										GSLV91MBAD		8806091270412		 SI 

										GSLV70PZTD		8806091633330		 SI 

										GSLV71PZTD		8806091633309		 SI 

										GSLC41PYPE		8806096029893		 SI 

										GSLC40PYPE		8806096031384		 SI 

										GSLC40SWPE		8806096031407		 SI 

										GSBC40PYPE		8806096031421		 SI 

										GSBC40SWPE		8806096031438		 SI 

										LSR200W		8806098610730		 SI 

										GMG960MBEE		8806084583772		 SI 

										GMJ960MBJE		8806084641670		 SI 

										GML960PYBE		8806084583215		 SI 

										GML860PYFE		8806084880352		 SI 

										GMB860PYDE		8806087989472		 SI 

										GBG5160CEV		8806096099599		 SI 

										GBB92MCB2P		8806084041623		 SI 

										GBV7280AMB		8806084462985		 SI 

										GBV7280AMB		8806084462985		 SI 

										GBV5240APY		8806096102695		 SI 

										GBP62PZNAC		8806087092714		 SI 

										GBB92STABP		8806091079121		 SI 

										GBV7280BPY		8806084908216		 SI 

										GBP62PZNBC		8806091504838		 SI 

										GBP62PZNCN1		8806091769626		 SI 

										GBV7280CMB		8806084256799		 SI 

										GBV7280CPY		8806084256348		 SI 

										GBV5250CPY		8806087984651		 SI 

										GBV5240CPY		8806084256683		 SI 

										GBV3200CPY		8806084256843		 SI 

										GBP62SWNCN1		8806084020864		 SI 

										GBV7180CPY		8806084256430		 SI 

										GBV5140CPY		8806084260444		 SI 

										GBV3100CPY		8806084256669		 SI 

										GBV7180CSW		8806084870759		 SI 

										GBV5140CSW		8806087993639		 SI 

										GBV3100CSW		8806084256782		 SI 

										GBV3210DPY		8806087984705		 SI 

										GBV3210DPY		8806087984705		 SI 

										GBV7280DPY		8806084256744		 SI 

										GBV5240DPY		8806084256539		 SI 

										GBV3200DPY		8806084128645		 SI 

										GBP62DSNGN		8806091391209		 SI 

										GBV5250DEP		8806087984897		 SI 

										GBV5240DSW		8806084256546		 SI 

										GBV3200DSW		8806084129727		 SI 

										GBP62SWNGN		8806091391230		 SI 

										GBB71NSUGN		8806091390837		 SI 

										GBP61DSXGC		8806091408464		 SI 

										GBV3100DPY		8806084135261		 SI 

										GBV3100DPY		8806084135261		 SI 

										GBV7180DPY		8806084256713		 SI 

										GBV5140DPY		8806084256591		 SI 

										GBP61DSPGN		8806091391162		 SI 

										GBV5140DSW		8806084256614		 SI 

										GBV3100DSW		8806084135308		 SI 

										GBP61SWPGN		8806091408525		 SI 

										GBV5250EPY		8806087985078		 SI 

										GBP32DSLZN		8806098466238		 SI 

										GBV22L0EPY		8806096129913		 SI 

										GBV3100EPY		8806087985498		 SI 

										GBV3100ESW		8806087985061		 SI 

										GBP31DSLZN		8806098466207		 SI 

										GBV21L0EPY		8806096129852		 SI 

										GBP31SWLZN		8806098466214		 SI 

										GBV21L0ESW		8806096129890		 SI 

										GBP31SWLZN		8806098466214		 SI 

										GLM71MCCSX		8806091538321		 SI 

										GFM61MCCSF		8806091538390		 SI 

										GFT41PZGSZ		8806091035417		 SI 

										GLT51PZGSZ		8806091035165		 SI 

										GFM61MBCSF		8806091538406		 SI 

										GLM71MBCSF		8806091538352		 SI 

										GFT41SWGSZ		8806091035431		 SI 

										GLT51SWGSZ		8806091035189		 SI 

										GTBV20SWGKD		8806084812971		 SI 

										GTBV22PYGKD		8806084813282		 SI 

										GTBV22SWGKD		8806084814135		 SI 

										GTF916PZPED		8806096012116		 SI 

								Lavadoras		F4WR5510A0W		8806084135841		 SI 

										F4WR6011AGW		8806084361622		 SI 

										F4WR6011AGW		8806084361622		 SI 

										F4WR6011A0W		8806084135247		 SI 

										F4WR7010AGW		8806084140357		 SI 

										F4WR7509AGH		8806084134837		 SI 

										F4WR7511AGH		8806084134806		 SI 

										F4WR7510AGH		8806084134813		 SI 

										F4WR9009A2W		8806084183415		 SI 

										F4WR9513A2W		8806084134783		 SI 

										F1P1CY2W		8806098525911		 SI 

										F1P1CY2T		8806098525874		 SI 

										F0P3CYV2W		8806096112915		 SI 

										F0P3CYV2E		8806096112892		 SI 

										F4WR5009A6M		8806084382627		 SI 

										F4WR6010A0W		8806084135346		 SI 

										F2WR5S08AGW		8806084377487		 SI 

										F4X1008NWH		8806096049488		 SI 

										F4WR6009A0W		8806084135803		 SI 

										F2WR5S08A0W		8806084377807		 SI 

										F4WV3009N3W		8806091748614		 SI 

										F4WV3008N3W		8806091066077		 SI 

										F4WR7009AGS		8806084388827		 SI 

										F4X7009TBB		8806096164198		 SI 

										F4X1009NWK		8806096049457		 SI 

										F4X1009NWB		8806096049433		 SI 

								Lavadoras		F2WR5S09A0W		8806084362421		 SI 

										F4WR5009A6W		8806084135209		 SI 

										F4WR7009AGW		8806084113979		 SI 

										F4X7009TWS		8806096164181		 SI 

										F4WR5509A0W		8806084135872		 SI 

										F4WR5509A1W		8806084391957		 SI 

										F4WR5009A3W		8806084135186		 SI 

										F4WR5009A3W		8806084135186		 SI 

										F4WR6010AGW		8806084391995		 SI 

										F4WR6010A1W		8806084392008		 SI 

										F4WR5010A6W		8806084135179		 SI 

										F4X7509TWS		8806096164150		 SI 

										F4WR5011A6F		8806084778956		 SI 

										F4WR7011AGW		8806084140326		 SI 

										F4X7011TWS		8806096164174		 SI 

										F4X7511TWS		8806096164143		 SI 

										F4WR7010AGS		8806084222947		 SI 

										F4X9009TWC		8806096118634		 SI 

										F4WR6013AGW		8806084361530		 SI 

										F4WR6013A0W		8806084135285		 SI 

										F4WR7013AGW		8806084140333		 SI 

										F4X7013TWS		8806096164167		 SI 

										F4X7513TWS		8806096164136		 SI 

										F4J3TM5WD		8806091069689		 SI 

										W4X1095NWK		8806096126226		 SI 

										W4X1085NWH		8806096126233		 SI 

								Lavasecadoras		F4DR6009AGM		8806084621030		 SI 

										F4DR6009AGM		8806084621030		 SI 

										F4DR5509A0W		8806084782540		 SI 

										F4DR5509A1W		8806084782649		 SI 

										F4DR7011AGW		8806084563071		 SI 

										F4DR6011AGW		8806084564085		 SI 

										F4DR6010AGM		8806084563194		 SI 

										F4DR7510AGW		8806084562807		 SI 

										F4DR7511AGW		8806084562685		 SI 

										LSWD100E		8806091068125		 SI 

										F2DR5S09A1W		8806084564221		 SI 

										F4DR6009A1W		8806084564122		 SI 

										F4DR5009A3W		8806084563347		 SI 

										F4DR7009AGS		8806096110324		 SI 

										F4DR7011AGS		8806084563033		 SI 

										W4X7016TBB		8806096220771		 SI 

										W4X7016TWB		8806096220801		 SI 

										F4DR6010A0W		8806084563262		 SI 

										F4DR6010A1W		8806084122353		 SI 

										F4DR9513A2W		8806084563613		 SI 

										W4X7537TWS		8806096220733		 SI 

										W4X7516TWS		8806096220764		 SI 

								Washtower (torre lavado y secado)		WT1210BBF		8806084115218		 SI (solo en la lavadora)
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